Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад комбинированного вида № 6 «Колокольчик» города Гурьевска»

(МБДОУ «Детский сад № 6 «Колокольчик»)

Адрес: 652782, Кемеровской области, г.Гурьевск  ул. Есенина 12 «А»

тел. (838463)-5-67-72, e-mail:detsad6.kolokolchik@mail

ПРИКАЗ

от 09 января 2023 года № 1-1

«Об организации платных образовательных услуг»

Па основании приказа Управления образования Администрации Гурьевского муниципального округа № 463 «Об

утверждении стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением  «Детский сад комбинированного вида № 6 «Колокольчик»

города Гурьевска» от 12.10.2022 г. и в соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию

образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования, а также с целью повышения качества
образования воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе социально-педагогической направленности«АБВГДей-ка»   для

детей старшего дошкольного возраста 6-7 лет

              - назначить преподавателем программы «АБВГей-КА» воспитателя Храпко И.В.

           2. Преподавателю дополнительной программы:

- организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в группе согласно

утвержденной программы дополнительного образования с 09.01.2023 по 26.05.2023;

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

занятий.

           3. Воспитателю Антиповой Е.С. подготовить для утверждения до  09.01.2023

- списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями;

- расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг на 2022/23 учебный

год;

- учебный план по платным дополнительным образовательным услугам на 2022/23 учебный

год.

4. Согласно калькуляции, представленной начальником МБУ «Централизованная

бухгалтерия», плату за 1 занятие определить в размере 100 руб.

5.Ответственными за контроль по оплате образовательных услуг назначить

воспитателей, чьи дети посещают занятия по дополнительным программам.

              6. Реализацию платных дополнительных услуг (занятия в группах) начать с 09.01.2023г.

              7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                Заведующий МБДОУ

               «Детский сад № 6 «Колокольчик» _________________Амелюхина Е.А.